motivos  que  não  sejam  imputáveis  à  CONCESSIONÁRIA,  o

CONTRATO  poderá  ser  rescindido  pela  CONCESSIONÁRIA,

mediante notificação ao PODER CONCEDENTE, sem a aplicação de

nenhuma penalidade ou sanção.

Cláusula 7. VALOR DO CONTRATO

7.1 O  VALOR  ESTIMADO  DO  CONTRATO  é  de  R$2.485.961.368,55  (dois

bilhões,  quatrocentos  e  oitenta  e  cinco  milhões, novecentos  e  sessenta  e  um  mil,

trezentos e sessenta e oito reais e cinquenta e cinco centavos), na data base de 29 de

setembro  de  2023,  calculado  com  base  na  soma  dos  valores  nominais  da

CONTRAPRESTAÇÃO MENSAL MÁXIMA ao longo do PRAZO DO CONTRATO.

7.2 O valor  do CONTRATO tem efeito  meramente indicativo,  não podendo ser

[...]

maneira  que  as  condições  aqui  originalmente  estabelecidas  conferem  equilíbrio

econômico-financeiro à CONCESSÃO.

Cláusula 22. VALOR DA VAGA DIA DISPONIBILIZADA E OCUPADA EM 

UNIDADE PRISIONAL E CONTRAPRESTAÇÃO MENSAL

22.1 O  VALOR DA VAGA DIA DISPONIBILIZADA E OCUPADA EM UNIDADE

PRISIONAL é  de  R$  233,00  (duzentos  e  trinta  e  três  reais),  que  equivale  a  uma

CONTRAPRESTAÇÃO MENSAL MÁXIMA (i)  de  R$  4.252.250,00 (quatro milhões,

duzentos e cinquenta e dois mil, duzentos e cinquenta reais) quando a 1ª UNIDADE

PRISIONAL estiver em operação; e, (ii) de R$ 8.504.500,00 (oito milhões, quinhentos

e quatro mil e quinhentos reais) quando as 1ª e 2ª UNIDADES PRISIONAIS estiverem

em operação.

22.2 A partir do início da prestação dos SERVIÇOS, a CONCESSIONÁRIA receberá

a CONTRAPRESTAÇÃO MENSAL EFETIVA, observado o disposto na subcláusula 10.3

(iii).

22.2.1 O  SISTEMA  DE  MENSURAÇÃO  DO  DESEMPENHO  E  DA